CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
Estado de Minas Gerais

CNPJ 01.065.058/0001-86

Rua Coronel Ferrão, 251 – Centro, Município de Senhora dos Remédios (MG), CEP: 36275-000
Telefone: (32) 3343-1237

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE CIRCUITO DE ACESSO À INTERNET E SUPORTE

TÉCNICO CELEBRADO EM 25/02/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS, inscrita no

CNPJ sob o n° 01.065.058/0001-86, com sede na Rua Coronel

Ferrão, n° 251, Centro, Município de Senhora dos Remédios

(MG), CEP: 36275-000, neste ato representada por seu

Presidente, RUBENS REWERTON DE SOUZA, brasileiro, solteiro,

portador da Cédula de Identidade RG nº MG-15.337.211

SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob nº 016.136.966-98,

denominada CONTRATANTE, e a empresa NET-ROSAS

TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.

02.287.806/0001-38, com sede na Avenida Bias Fortes, n.

351, Centro, Barbacena/MG, neste ato representada pelo seu

sócio administrador CARLOS MAURÍCIO BARROS FILHO,

brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n.

MG-12.279.335 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob n.

183.185.927-00, denominada CONTRATADA, de conformidade com

o artigo 79, II da Lei Federal n. 8.666/93 e tendo em vista

a realização de novo processo licitatório e celebração de

novo contrato para prestação de serviços de

disponibilização de circuito de acesso à internet e suporte

técnico,  resolvem, em comum acordo, rescindir o contrato

celebrado entre as partes em 25/02/2019, referente ao

processo licitatório nº 03/2019, Pregão Presencial nº

02/2019, haja vista que foi feito novo processo licitatório

para contratação dos serviços em tela, com descrição

diferente, sendo interesse de ambas as partes rescindir o

presente contrato e realizar nova contratação nos termos

CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
Estado de Minas Gerais

CNPJ 01.065.058/0001-86

Rua Coronel Ferrão, 251 – Centro, Município de Senhora dos Remédios (MG), CEP: 36275-000
Telefone: (32) 3343-1237

constantes do Processo Licitatório n. 05/2024 – Pregão

Eletrônico n. 03/2024.

E, por estarem de acordo, firmam o presente, em 02 (duas)

vias, de igual teor.

Senhora dos Remédios, 23 de maio de 2024

_______________________________

RUBENS REWERTON DE SOUZA – Contratante

_______________________________

CARLOS MAURÍCIO BARROS FILHO – Contratado

__________________________

Testemunha

__________________________

Testemunha

		2024-05-23T11:25:54-0300
	RUBENS REWERTON DE SOUZA:01613696698

		2024-05-27T12:09:43-0300

		2024-05-27T13:26:37-0300
	TEREZINHA APARECIDA SILVA:11918867607

		2024-05-28T12:11:22-0300